Quæ cum Zacharias supra Bilem esse cogitasset lingua impeditur; nam quoniam noluit libenter ea prædicare, silens invitatus clamat prodigiosam pueri conceptionem, donec in lucem venerit præsens vox Verbi. Conceptus autem cum tot et tantis promissionibus, priusquam nasceretur, propheta ungitur, et gratiam, o res mirabilis! matri communicat, et secundum Isaiam, indutus est indumento salutis et vestimento lætitiæ; Helix instar, in locum suum ungit prophetam, et adhuc in utero utriusque prophetæ perfectionem præcurrit et superat, ista velut ante faciem Domini ostendens. Nam cum fetus post aptationem membrorum motum quidem habeat, vocem vero non habeat, quia nondum degit in aere, adstante quæ tunc in ventre Deum gerbat Virgine, Joannes in utero matris non sine sensu fuit divinæ præsentis et dispensationis, sed inde eam celebrat per linguam maternam divinitus alloquens, ipse autem interius exsultavit et gavisus est, o miraculum! in Spiritu sancto, perfectionem futuri sæculi in ventre genitricis recipiens. Nam quemadmodum magnus Paulus mysterium vitæ æternæ prænuntians: « Seminatur, inquit, corpus animale, surget corpus spirituale, » id est eximia divini Spiritus virtute in futuro sæcula rectum et motum, ita Joannes seminatus quidem constitit in utero matris corpus animale, sed copiosa divini Spiritus unctioe ei impertita, exhibitum est corpus spiritale, in Spiritu exsultans et gaudens, suamque matrem prophetam efficiens; quippe alta voce per linguam ejus Deum benedixit, et Matrem Domini prægnantem prædicavit virginem, et fructum ventris ejus asserens quod in ea gestabatur, eam simul prægnantem et virginem denuntians.

Ita, sicut scriptum est, priusquam cognosceret malum, elegit bonum; imo priusquam cognosceret mundum, supra mundum stetit Joannes. Verum natus omnes lætitia affecit, et omnes miraculis super eum factis permovit. « Manus enim Domini, inquit evangelista, erat cum eo, » eadem quam prius portenta operans. Nam impeditum os patris ejus, quoniam non crediderat singularem pueri conceptionem, apertum est, et Spiritu sancto impletum, et alia rursus prædixit, de filio ejus dicens: « Et tu, puer, propheta Altissimi vocaberis; præibis enim ante faciem Domini parare vias ejus, ad dandam scientiam salutis plebi ejus. » Quemadmodum conceptus divus iste puer, ex materno ventre animatum gratiæ instrumentum, in eo movebatur

22. Luc. 1, 76.

et exultabat divino Spiritu, ita et natus crescebat et invalescebat in Spiritu. Sed cum mundus non esset eo dignus, a teneris annis continuo vixit in deserto, sine anxietate, sine sollicitudine, sine tumultu vitam agens dolore immunem, sedis passionibus vacuam, terrenis et carnalibus voluptatibus quæ circa corpus sensusque corporeos versantur superiorem; soli Deo vivens, Deum solum videns, Deum delicias suas efficiens. Begebat ergo in angusto terræ loco; « Et erat in desertis usque in diem ostensionis suæ ad Israel. » Quenam autem dies hujus ostensionis? Quando advenit tempus baptismi Domini, de quo tempore scriptum est: « Non est intelligens, non est qui inquirat Deum, omnes declinaverunt, simul inutiles facti sunt ». Igitur sicut ea hora Dominus pro nobis impiis ineffabili motus clementia e caelo descendit, ita Joannes tunc e deserto propter nos exiit, ministraturus benignæ ejus voluntati; nam hominibus in barathro nequitiae dejectis nimisque illi divinæ bonitatis indulgentiæ, tali opus erat ministro qui nulli virtutis apicel cederet, qui ita videntes traheret, sicut traxit, ad semetipsum miraculis convertens, utpote cæteris non similis, et super hominem conversationem suam exhibens. Erat prædicans prædicationem sua conversatione dignam; nam promittebat regnum cælorum, et ignem minabatur inextinguibilem, et regem cælorum monstrabat Christum: « Cujus ventilabrum in manu ejus, et purgabit aream suam, et congregabit triticum in horreum suum, paleas autem comburet igni inextinguibili. »